



## اگر به فکر دریاچه ارومیه نباشیم دچار حادثه خواهیم شد/ هشدار در باره توفان های نمکی دریاچه ارومیه

رئیس جمهور در حوادثی نظیر سیل اخیر، اگر لایروبی بخاطر دریاچه ارومیه انجام نشده بود امروز باید شاهد اتفاقات بیشتر و ده برابر شدن مصیبت ها می بودیم...

رئیس جمهور در حوادثی نظیر سیل اخیر، اگر لایروبی بخاطر دریاچه ارومیه انجام نشده بود امروز باید شاهد اتفاقات بیشتر و ده برابر شدن مصیبت ها می بودیم؛ گفت: اگر به فکر دریاچه ارومیه نبودیم و اگر به فکر آن نباشیم چه حوادث تلخی را می تواند برای ما به دنبال داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر در نشست ویژه ستاد بحران استان آذربایجان شرقی هدف این سفر را ابراز تسلیت و همدردی با آسیب دیدگان سیل اخیر در آذربایجان شرقی و استانهای همجوار دانست و اظهار داشت: البته مردم عزیز در استان های مجاور هم، شاهد این حادثه در حد پایین تری بودند اما تعداد افرادی که جان خود را از دست دادند و میزان خسارات در این استان بیشتر بود و نیاز بود که ما از طرف ملت و دولت ایران به مردم حادثه دیده اعلام کنیم که همواره در کنار آنها هستیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نقش مردم این خطه بویژه از دوران مشروطه تا انقلاب اسلامی سرنوشت ساز بوده است خطاب به مردم استان آذربایجان شرقی، گفت: در دوران دفاع مقدس، مردم این خطه به خوبی امتحان خود را پس دادند و این مردم شایسته قدردانی والا از سوی مسئولان و آحاد ملت ایران هستند.

روحانی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب که خود فرزند این دیار است، همواره توجه خاصی به مسایل این خطه دارند، گفت: خوشبختانه امروز با حضور نماینده محترم ولی فقیه، هماهنگی و همدلی خوبی میان تمام نیروهای کشوری و لشکری آذربایجان شرقی برقرار است. این استان مسوولان لایقی داشته و دارد و نیروهای مسلح این دیار اعم از ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج نه تنها در اینگونه حوادث و برای ایجاد امنیت، همواره در صحنه بودند بلکه در همه مقاطع نقش خود را به خوبی ایفا کردند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه حوادث، امتحانی برای همه ما است و باید همواره آماده باشیم، گفت: در طول تاریخ، بشر با این حوادث و بلاهای طبیعی و غیرمنتظره مواجه بوده و فراز و نشیب های زیادی را داشته است، اما حادثه اولاً یک امتحان است که هرگاه رخ می دهد، باید به خوبی امتحان خود را در برابر خدا، تاریخ و ملت، انجام داده و وظیفه خود را به خوبی، ایفا کنیم.

روحانی با بیان اینکه درجه احساس مسوولیت و رسیدگی به مشکلات خود گامی در راستای امر به معروف است، گفت: برخی تصور می کنند، امر به معروف تنها تأکید به رعایت اقامه نماز اول وقت و حفظ حجاب است، اما این در حالی است که تمام نیکی ها در زمره معروف قرار دارد. به گونه ای که در روایات آمده اگر در جاده ای سنگی افتاده آن را بردارید تا کسانی که در شب در آن جاده تردد می کنند، دچار مشکل نشوند و این را یک وظیفه می دانند.

روحانی افزود: امیر مؤمنان در نهج البلاغه می فرمایند همه شما در برابر همه دشت ها، کوه ها، دریاچه ها، تالاب ها و محیط های زیست مسئولید؛ ما در برابر همه جنبندگان و حیوانات، مسئولیم و این مسئولیت سخت و سنگین است.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: اگر نسبت به طبیعت، یار و وطن خود وظیفه مان را به خوبی انجام ندهیم، طبیعت، روزی جبران کرده و پاسخ ما را خواهد داد.

روحانی با اشاره به اینکه شاید سال ها سیلی از یک رودخانه عبور نکند، اما قطعاً ایجاد آن دلیل دارد و حکمتی بوده که این رودخانه ایجاد شده، گفت: در حوادثی نظیر سیل اخیر، اگر لایروبی بخاطر دریاچه ارومیه انجام نشده بود امروز باید شاهد اتفاقات بیشتر و ده برابر شدن مصیبت ها می بودیم. اگر به فکر دریاچه ارومیه نبودیم و اگر به فکر آن نباشیم چه حوادث تلخی را می تواند برای ما به دنبال داشته باشد. ما در برابر سرزمین مان مسئولیم و باید پاسخ دهیم.

رییس‌جمهور؛ ZWNJ& می‌تواند دشت‌های زیبای منطقه را از بین ببرد.

روحانی با اشاره به افتتاح سد کلفان در بستان؛ ZWNJ& آباد، اظهار داشت: اگر سدهایی که ایجاد شده، وجود نداشت، ممکن بود، بسیاری از روستاها در این سیل دچار خسارت و آسیب شوند.

رئیس‌جمهور؛ ZWNJ& با تأکید بر ضرورت انجام اقدامات و برنامه‌ریزی؛ ZWNJ& برای آنکه در حوادث مشابه در آینده آمادگی لازم را داشته باشیم و آنچه لازم است، برای سلامت مردم، فرزندان و وطن؛ ZWNJ& مان، امروز انجام دهیم، گفت: این بسیار تأثیربرانگیز است که می‌؛ ZWNJ& بینیم در یک حادثه این چنین جوانی تمام اعضای خانواده خود را از دست داده و این غم، غم بسیار بزرگی است و اگر دلداری؛ ZWNJ& ها و برادری مردم آن روستا نباشد نمی‌؛ ZWNJ& توان این غم را تحمل کرد. این برادری و محبت و اینکه همه مردم در این حوادث با هم همدل و متأثر هستند، بسیار ارزشمند است.

روحانی با بیان اینکه امروز گسترش وسائل ارتباط جمعی، حوادث را به سرعت و به خوبی در جامعه منعکس می‌؛ ZWNJ& کند، گفت: وسایل ارتباطی هم برای ما درس؛ ZWNJ& آموز بوده و هم در عین حال تأثیر را عمومی می‌؛ ZWNJ& کند.

رییس‌جمهور؛ ZWNJ& ملت ایران را مردمانی خوب و همدل توصیف کرد و گفت: اگر وحدت، اخوت و یکپارچگی مردم نبود، دشمنان ملت ایران در شرایط کنونی و پراسیب منطقه و جهان، توطئه‌های خود علیه این ملت را افزایش می‌؛ ZWNJ& دادند، اما آنچه امروز امنیت کشور را حفظ کرده، وحدت و برادری است که میان مردم وجود دارد.

روحانی با اشاره به اینکه براساس سفارش قرآن در اینگونه حوادث همه باید نسبت به هم احساس دلسوزی و برادری داشته و خوبی؛ ZWNJ& ها را ترویج کنیم، گفت:؛ ZWNJ& امر به معروف دنیا بسیار وسیعی دارد و همه نیکی؛ ZWNJ& ها و کارهای پسندیده، از جمله کمک به جمع؛ ZWNJ& آوری معتادان و متکدیان متجاهر و رسیدگی به امور مردم، جزو آن است.

رییس‌جمهور؛ ZWNJ& با تأکید بر ضرورت انجام صله رحم و توجه به همسایگان، گفت: این بسیار مهم است که ما به هم کمک کرده و دست یکدیگر را در مشکلات بگیریم.

روحانی با بیان اینکه سازمانهای پیش بینی کننده حوادث و اطلاع رسانی آنها باید تقویت شوند، گفت: وسائل ارتباط جمعی و سازمان؛ ZWNJ& هایی که وظیفه اطلاع؛ ZWNJ& رسانی در این راستا را دارند مانند، سازمان هواشناسی مسوولیت بالایی داشته، چرا که امروز وسایل ارتباط جمعی و فضای مجازی دنیا جدیدی را روی ما گشوده است و این در حالی است که باید حواسمان نسبت به جوانان؛ ZWNJ& مان در این فضا باشد چرا که فضای مجازی همانند یک چاقوی تیز برنده و دو لبه است که باید جوانان را نسبت به آن آگاه و هوشیار کنیم.

رییس‌جمهور؛ ZWNJ& با بیان اینکه برخی می‌؛ ZWNJ& گویند، چرا دولت در روستاها به دنبال وسایل ارتباط جمعی است، گفت: روستای امروز، با گذشته فرق دارد و امروز شرایط خاصی در جامعه حکمفرماست و مردم روستاها باید، آگاه و با علم و دانش باشند.

روحانی تصریح کرد: با گسترش وسایل ارتباط جمعی، روستاهای بالادستی در هنگام بروز سیل می‌؛ ZWNJ& توانند به روستاهای پایین دستی اطلاع؛ ZWNJ& رسانی کنند و باید از این وسایل ارتباط جمعی استفاده کنیم، تا خسارات این حوادث کاسته شود.

رئیس‌جمهور؛ ZWNJ& با تأکید بر اینکه همه باید در هنگام حوادث طبیعی به صحنه بیایند، اظهار داشت: بنیاد مسکن در این حوادث به خوبی ورود می‌؛ ZWNJ& کند و سرعت عمل بسیار مهم است. باید برای کسی که سرپرست خانواده خود را از دست داده مسکن بسازیم و دولت باید این وظیفه را به عهده بگیرد و چنین نیز می‌؛ ZWNJ& کند.

روحانی با اشاره به آمار 18 هزار هکتار مزرعه و 4 هزار هکتار باغ؛ ZWNJ& های آسیب؛ ZWNJ& دیده در سیل اخیر، گفت: باید کمک کنیم که مشکلات کشاورزان منطقه که همه زندگی آنان به کشاورزی وابسته است، حل شود.

رییس‌جمهور؛ ZWNJ& با تأکید بر اینکه دولت و ارگان؛ ZWNJ& های مختلف، باید در زمینه امور زیربنایی و کمک به مردم وارد

عمل شوند، افزود: امروز شرایط هلال احمر از نظر هوایی و انبارهای استانی نسبت به سال&zwnj;های گذشته بسیار بهتر شده و در آینده نیز بهتر خواهد شد.

روحانی با بیان اینکه امروز همه استان&zwnj;ها آمادگی کامل برای این حوادث دارند و مجهز هستند، از همه مسئولین ذیربط در این استان، هلال احمر، نیروهای مسلح و انتظامی و وزارتخانه&zwnj;های مرتبط قدردانی کرد.

رییس&zwnj;جمهور ادامه داد: این باران رحمت بود و البته در کنار آن مشکلاتی نیز بوجود آمد که باید سریعاً جبران شود.